
 

 
Polkowicka Dolina Recyklingu sp. z o.o.  Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej  

59-100 Polkowice, ul. Dąbrowskiego 2  IX Wydział Gospodarczy KRS  

www.pdr-eko.pl, e-mail: pdr@pdr-eko.pl  Kapitał zakładowy: 21 123 700,00 zł  

sekretariat tel. 76 847 91 29, kom. 515 450 650  KRS: 0000710587, NIP: 5020116033  

REGON: 368345060, numer BDO: 000009405 
 

 

 

     Polkowice, 08.12.2022 r. 

 

       

 

 

dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn.: „Ubezpieczenie majątku będącego  

w posiadaniu Polkowickiej Doliny Recyklingu Sp. z o.o. oraz odpowiedzialności cywilnej w związku  

z prowadzoną działalnością oraz posiadaniem mienia i ubezpieczenia komunikacyjne na rok 2023r.” 

 

 

Działając na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2021r. Prawo zamówień publicznych  (Dz. U. 2022 poz. 

1710) Zamawiający, tj. Polkowicka Dolina Recyklingu Spółka z o.o., ul. Dąbrowskiego 2, 59-100 Polkowice, 

przekazuje treść wyjaśnień na zapytania Wykonawców, dotyczących przedmiotowego postępowania. 

 

Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia publicznego na realizację w/w zadania zwrócili się do 

Zamawiającego o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia.  

 

Poniżej zamieszczona jest treść zapytań wraz z odpowiedziami Zamawiającego: 

 

Zapytania dotyczące Części IV zamówienia – Ubezpieczenia Komunikacyjne 

 

Pytanie nr 1 

Uprzejma prośba o zmianę treści: 6) „Klauzula płatności składki i czasu ochrony”: 

Z: 

c) Ubezpieczyciel, w przypadku braku opłacenia przez Ubezpieczającego składki ubezpieczeniowej, bądź 

którejkolwiek z jej rat w terminie przewidzianym w umowie ubezpieczenia, obowiązany jest przesłać pismo do 

Ubezpieczającego wyznaczając dodatkowy 14 dniowy termin zapłaty składki ubezpieczeniowej, bądź którejkolwiek 

z jej rat. Brak zawiadomienia (pisma wyznaczającego dodatkowy termin zapłaty) ze strony Zakładu Ubezpieczeń 

nie powoduje zawieszenia ochrony ubezpieczeniowej 

Na: 

c) Niezapłacenie pierwszej i kolejnej raty składki w podanej wysokości i terminie, powoduje ustanie odpowiedzialności 

Ubezpieczyciela tylko wtedy, gdy po upływie terminu na zapłatę raty składki Ubezpieczyciel wezwie Ubezpieczającego 

do zapłaty z zagrożeniem, że brak zapłaty w terminie 7 dni od doręczenia wezwania spowoduje ustanie 

odpowiedzialności.    

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację SWZ. Punkt 1.8 ppkt 6) c) Opisu Przedmiotu Zamówienia Część IV – 

ubezpieczenia komunikacyjne zostaje zastąpiony poniższymi postanowieniami: 

c) Niezapłacenie pierwszej i kolejnej raty składki w podanej wysokości i terminie, powoduje ustanie 

odpowiedzialności Ubezpieczyciela tylko wtedy, gdy po upływie terminu na zapłatę raty składki Ubezpieczyciel 

wezwie Ubezpieczającego do zapłaty z zagrożeniem, że brak zapłaty w terminie 7 dni od doręczenia wezwania 

spowoduje ustanie odpowiedzialności. 

 

Pytanie nr 2 

Uprzejma prośba o zmianę treści: 8) „Klauzula uznania”: 

Z: 

Na podstawie niniejszej klauzuli strony uzgodniły, że przy zawarciu umowy ubezpieczenia znane mu były wszelkie 

okoliczności, które są znaczące dla oceny ryzyka. 

Na: 

Na podstawie niniejszej klauzuli strony uzgodniły, że przy zawarciu umowy ubezpieczenia znane mu były wszelkie 

okoliczności, które są znaczące dla oceny ryzyka, z zastrzeżeniem art. 816 Kodeksu Cywilnego. 

Odpowiedź: 



 

 
Polkowicka Dolina Recyklingu sp. z o.o.  Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej  

59-100 Polkowice, ul. Dąbrowskiego 2  IX Wydział Gospodarczy KRS  

www.pdr-eko.pl, e-mail: pdr@pdr-eko.pl  Kapitał zakładowy: 21 123 700,00 zł  

sekretariat tel. 76 847 91 29, kom. 515 450 650  KRS: 0000710587, NIP: 5020116033  

REGON: 368345060, numer BDO: 000009405 
 

 

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację SWZ. Punkt 1.8 ppkt 8) Opisu Przedmiotu Zamówienia Część IV – 

ubezpieczenia komunikacyjne zostaje zastąpiony poniższymi postanowieniami: 

Na podstawie niniejszej klauzuli strony uzgodniły, że przy zawarciu umowy ubezpieczenia znane mu były wszelkie 

okoliczności, które są znaczące dla oceny ryzyka, z zastrzeżeniem art. 816 Kodeksu Cywilnego. 

 

Pytanie nr 3 

Uprzejma prośba o wykreślenie 9) „Klauzula zrzeczenia się prawa regresu”,   

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację SWZ. Punkt 1.8 ppkt 9).  Opisu Przedmiotu Zamówienia Część IV – 

ubezpieczenia komunikacyjne. Punkt  1.8  ppkt  9). zostaje wykreślony. 

 

Pytanie nr 4 

Uprzejma prośba o wykreślenie 10) „Klauzula regresowa” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację SWZ i wykreślenie  Punkt 1.8  ppkt  10) „Klauzula regresowa” 

 

Pytanie nr 5 

Uprzejma prośba o zmianę treści „3.3 Zakres terytorialny”: 

Z: 

Polska, kraje członkowskie UE oraz pozostałe kraje europejskie niebędące członkami UE z wyłączeniem Rosji, 

Białorusi, Ukrainy lub Mołdawii 

Na:  

Ubezpieczenie obowiązuje w granicach geograficznych Europy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację SWZ. Punkt 3.3 Opisu Przedmiotu Zamówienia Część IV – 

ubezpieczenia komunikacyjne zostaje zastąpiony poniższymi postanowieniami: 

Ubezpieczenie obowiązuje w granicach geograficznych Europy. 

 

Pytanie nr 6 

Uprzejma prośba o zmianę treści „3.4 Suma ubezpieczenia”: 

Z: 

[…] Wykonawca przyjmuje podane wartości pojazdów jako rynkowe. Pojazdy fabrycznie nowe (do 12 m-ca 

eksploatacji) będą ubezpieczane na podstawie wartości fakturowej. […] 

Na: 

[…] Wykonawca przyjmuje podane wartości pojazdów jako rynkowe, pod warunkiem wyliczenia sumy 

ubezpieczenia na podstawie programu eksperckiego/wyceny rzeczoznawcy. Pojazdy fabrycznie nowe (do 12 m-ca 

eksploatacji) będą ubezpieczane na podstawie wartości fakturowej. 

oraz 

Z: 

[…] Zaakceptowana suma ubezpieczenia przy likwidacji szkody nie będzie podlegała korektom. Nie mają 

zastosowania ewentualne limity (kwotowe lub/i procentowe) dla wyposażenia dodatkowego zawarte w Ogólnych 

Warunkach Ubezpieczenia Wykonawcy. […] 

Na: 

[…] Zaakceptowana suma ubezpieczenia przy likwidacji szkody nie będzie podlegała korektom. Nie mają 

zastosowania ewentualne limity (kwotowe lub/i procentowe) dla wyposażenia dodatkowego zawarte w Ogólnych 

Warunkach Ubezpieczenia Wykonawcy. Górną granicę odpowiedzialności Ubezpieczyciela stanowi suma 

ubezpieczenia pojazdu wskazana w umowie ubezpieczenia. 

 



 

 
Polkowicka Dolina Recyklingu sp. z o.o.  Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej  

59-100 Polkowice, ul. Dąbrowskiego 2  IX Wydział Gospodarczy KRS  

www.pdr-eko.pl, e-mail: pdr@pdr-eko.pl  Kapitał zakładowy: 21 123 700,00 zł  

sekretariat tel. 76 847 91 29, kom. 515 450 650  KRS: 0000710587, NIP: 5020116033  

REGON: 368345060, numer BDO: 000009405 
 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację SWZ. Punkt 3.4. Opisu Przedmiotu Zamówienia Część IV – 

ubezpieczenia komunikacyjne zostaje zastąpiony poniższymi postanowieniami: 

[…] Wykonawca przyjmuje podane wartości pojazdów jako rynkowe, pod warunkiem wyliczenia sumy 

ubezpieczenia na podstawie programu eksperckiego/wyceny rzeczoznawcy. Pojazdy fabrycznie nowe (do 12 m-ca 

eksploatacji) będą ubezpieczane na podstawie wartości fakturowej. […] 

[…] Zaakceptowana suma ubezpieczenia przy likwidacji szkody nie będzie podlegała korektom. Nie mają 

zastosowania ewentualne limity (kwotowe lub/i procentowe) dla wyposażenia dodatkowego zawarte w Ogólnych 

Warunkach Ubezpieczenia Wykonawcy. Górną granicę odpowiedzialności Ubezpieczyciela stanowi suma 

ubezpieczenia pojazdu wskazana w umowie ubezpieczenia. 

 

Pytanie nr 7 

Uprzejma prośba o zmianę treści „3.5 Warunki obligatoryjne”: 

Z: 

4) d) w przypadku oszacowania szkody w pojeździe jako całkowitej, Ubezpieczyciel przekaże taką informację na 

piśmie do Ubezpieczającego i Brokera w terminie 3 dni roboczych od daty  dokonania oględzin pojazdu. 

Na: 

4) d) w przypadku oszacowania szkody w pojeździe jako całkowitej, Ubezpieczyciel przekaże taką informację na 

piśmie lub w formie elektronicznej do Ubezpieczającego i Brokera w terminie 9 dni roboczych od daty dokonania 

oględzin pojazdu oraz sporządzenia kosztorysu. 

Oraz: 

Z: 

6) Amortyzacja części przeznaczonych do wymiany: bez stosowania potrąceń z tytułu amortyzacji (urealnienia cen) 

części zamiennych, z uwzględnieniem zapisu  pkt. 3). 

Na: 

6) Amortyzacja części przeznaczonych do wymiany: Przy ustalaniu wysokości szkody przyjmie się cenę nowego 

elementu, pomniejszoną o stopień zużycia określony w protokole oględzin przy wymianie ogumienia, akumulatora i 

elementów układu wydechowego, z uwzględnieniem zapisu pkt. 3). 

Oraz: 

Z: 

7) Koszty holowania w ramach szkody auto casco: tak, włączone do zakresu. W sytuacji wyczerpania się sumy 

ubezpieczenia lub szkody całkowitej limit odpowiedzialności za usługę holowania wynosi 10000,00zł w odniesieniu 

do wszystkich pojazdów łącznie (ryzyko obejmuje również pojazdy specjalistyczne). 

Na: 

7) Koszty holowania w ramach szkody auto casco: tak, włączone do zakresu z wyłączeniem pojazdów osobowych 

oraz ciężarowych o ładowności do 2,5t. W sytuacji wyczerpania się sumy ubezpieczenia lub szkody całkowitej limit 

odpowiedzialności za usługę holowania wynosi 10 000,00 zł w odniesieniu do wszystkich pojazdów łącznie (ryzyko 

obejmuje również pojazdy specjalistyczne). 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację SWZ. Punkt 3.5. Opisu Przedmiotu Zamówienia Część IV – 

ubezpieczenia komunikacyjne w następującej treści: 

4) d) w przypadku oszacowania szkody w pojeździe jako całkowitej, Ubezpieczyciel przekaże taką informację na 

piśmie lub w formie elektronicznej do Ubezpieczającego i Brokera w terminie 7 dni roboczych od daty dokonania 

oględzin pojazdu. 

6) Amortyzacja części przeznaczonych do wymiany: bez stosowania potrąceń z tytułu amortyzacji (urealnienia cen) 

części zamiennych. Przy ustalaniu wysokości szkody przyjmie się cenę nowego elementu, pomniejszoną o stopień 

zużycia określony w protokole oględzin, wyłącznie przy wymianie ogumienia, akumulatora i elementów układu 

wydechowego, z uwzględnieniem zapisu pkt. 3). 

7) Koszty holowania w ramach szkody auto casco: tak, włączone do zakresu z wyłączeniem pojazdów osobowych 

oraz ciężarowych o ładowności do 2,5t. W sytuacji wyczerpania się sumy ubezpieczenia lub szkody całkowitej limit 



 

 
Polkowicka Dolina Recyklingu sp. z o.o.  Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej  

59-100 Polkowice, ul. Dąbrowskiego 2  IX Wydział Gospodarczy KRS  

www.pdr-eko.pl, e-mail: pdr@pdr-eko.pl  Kapitał zakładowy: 21 123 700,00 zł  

sekretariat tel. 76 847 91 29, kom. 515 450 650  KRS: 0000710587, NIP: 5020116033  

REGON: 368345060, numer BDO: 000009405 
 

 

odpowiedzialności za usługę holowania wynosi 10 000,00 zł w odniesieniu do wszystkich pojazdów łącznie (ryzyko 

obejmuje również pojazdy specjalistyczne). 

 

Pytanie nr 8 

Uprzejma prośba o zmianę treści „6.1. Klauzule obligatoryjne” 

Z: 

1. Klauzula niezmienności warunków - Na podstawie niniejszej klauzuli  strony postanowiły, że przedstawione w 

niniejszym postępowaniu wysokości składek, stawki oraz warunki, będą niezmienne w trakcie trwania umowy 

generalnej niezależnie od zmiany taryf oraz przepisów prawnych. 

Na: 

1. Klauzula niezmienności warunków - Na podstawie niniejszej klauzuli strony postanowiły, że przedstawione w 

niniejszym postępowaniu wysokości składek, stawki oraz warunki, będą niezmienne w trakcie trwania umowy 

generalnej niezależnie od zmiany taryf (dotyczy ubezpieczenia pojazdów od utraty i uszkodzenia, następstw 

nieszczęśliwych wypadków kierowcy i pasażerów, kosztów pomocy assistance). 

Oraz 

Z: 

12. Klauzula pomocy przy zagospodarowaniu pozostałości po szkodzie - Na podstawie niniejszej klauzuli  strony 

postanowiły, że Ubezpieczyciel każdorazowo na wniosek Ubezpieczonego zobowiązuje się do udzielenia wszelkiej 

możliwej pomocy przy zagospodarowaniu i późniejszym zbyciu pozostałości pojazdu po szkodzie uznanej za 

całkowitą, w szczególności znalezienia nabywcy na pojazd w stanie uszkodzonym. Jednocześnie Ubezpieczyciel 

zobowiązuje się do pokrycia różnicy pomiędzy wartością pozostałości wycenioną przez zakład ubezpieczeń, a 

faktyczną wartością transakcyjną tych pozostałości po ich sprzedaży. W przypadku braku nabywcy na pojazd 

uszkodzony, Ubezpieczyciel wypłaci całą sumę odszkodowania po dokonaniu złomowania pojazdu. W przypadku 

rezygnacji Ubezpieczającego z oferty nabycia pozostałości przez wskazany podmiot, Ubezpieczyciel określa 

odszkodowanie w kwocie odpowiadającej wartości pojazdu w dniu ustalania odszkodowania pomniejszonej o 

wartość pozostałości powypadkowych ustalonej na podstawie systemów eksperckich. 

Na: 

12. Na wniosek Zmawiającego, złożony w terminie do 30 dni od daty otrzymania decyzji o zakwalifikowaniu przez 

Ubezpieczyciela szkody jako całkowitej, Ubezpieczyciel udzieli pomocy w zbyciu pozostałości pojazdu, poprzez 

wskazanie potencjalnego kupca wraz z jego danymi teleadresowymi oraz proponowaną ceną zakupu a wartość 

najwyższej zaoferowanej ceny będzie przyjęta do rozliczenia szkody. Do czasu przedstawienia faktury sprzedaży za 

podaną w ofercie kwotę, wartość pozostałości zostanie powiększona o 10% ceny z oferty tytułem szacunkowej 

marży oferenta. 

Oraz 

Wykreślenie klauzuli: 8. Klauzula refundacja kosztów parkowania w przypadku zaistnienia szkody. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację SWZ. Punkt 6.1.. Opisu Przedmiotu Zamówienia Część IV – 

ubezpieczenia komunikacyjne w następującej treści. 

1. Klauzula niezmienności warunków - Na podstawie niniejszej klauzuli strony postanowiły, że przedstawione w 

niniejszym postępowaniu wysokości składek, stawki oraz warunki, będą niezmienne w trakcie trwania umowy 

generalnej niezależnie od zmiany taryf. 

12. Na wniosek Zmawiającego, złożony w terminie do 30 dni od daty otrzymania decyzji o zakwalifikowaniu przez 

Ubezpieczyciela szkody jako całkowitej, Ubezpieczyciel udzieli pomocy w zbyciu pozostałości pojazdu, poprzez 

wskazanie potencjalnego kupca wraz z jego danymi teleadresowymi oraz proponowaną ceną zakupu a wartość 

najwyższej zaoferowanej ceny będzie przyjęta do rozliczenia szkody. Do czasu przedstawienia faktury sprzedaży za 

podaną w ofercie kwotę, wartość pozostałości zostanie powiększona o 10% ceny z oferty tytułem szacunkowej 

marży oferenta. 

 

Pytanie nr 9 

Uprzejma prośba o zmianę treści „6.1. Klauzule obligatoryjne”. Wykreślenie klauzuli: 8. Klauzula 

refundacja kosztów parkowania w przypadku zaistnienia szkody. 

Odpowiedź: 



 

 
Polkowicka Dolina Recyklingu sp. z o.o.  Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej  

59-100 Polkowice, ul. Dąbrowskiego 2  IX Wydział Gospodarczy KRS  

www.pdr-eko.pl, e-mail: pdr@pdr-eko.pl  Kapitał zakładowy: 21 123 700,00 zł  

sekretariat tel. 76 847 91 29, kom. 515 450 650  KRS: 0000710587, NIP: 5020116033  

REGON: 368345060, numer BDO: 000009405 
 

 

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację SWZ, punkt 6.1. ppkt.8  Opisu Przedmiotu Zamówienia Część IV – 

ubezpieczenia komunikacyjne. Punkt  6.1  ppkt  8. zostaje wykreślony. 

 

Zaktualizowany opis przedmiotu zamówienia w zakresie części IV- ubezpieczenia komunikacyjne, stanowi 

załącznik do niniejszych odpowiedzi. 

 

Pytanie nr 10 

W nawiązaniu do Państwa postępowania na „Ubezpieczenie majątku będącego w posiadaniu Polkowickiej 

Doliny Recyklingu Sp. z o.o. oraz odpowiedzialności cywilnej w związku z prowadzoną działalnością oraz 

posiadaniem mienia i ubezpieczenia komunikacyjne na rok 2023” zwracam się z prośbą o udzielenie informacji, 

czy kosmetyczna zmiana formularza oferty w CZĘŚĆ IV – UBEZPIECZENIA KOMUNIKACYJNE pozycja: 

ubezpieczenia autocasco - polegająca na zmianie stawki wyrażonej w % na składkę wyrażoną w zł za pojazd – 

sposób obliczania składki łącznej nie ulega zmianie, ma wpływ na ważność formularza? 

Prośba nasza wynika ze specyfiki obliczania składek ubezpieczenia AC w postaci ryczałtu co ułatwia późniejsze 

wystawianie polis. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na taką modyfikację formularza ofertowego. 

 

 

Zapytania dotyczące Części II zamówienia – Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 

 

Pytanie nr 1 

Prosimy o podanie wartości obrotu za rok 2021. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że obrót za rok 2021 wyniósł: 18.585.283,88 PLN 

 

Pytanie nr 2 

Prosimy o wskazanie ilości zatrudnionych przez Zamawiającego pracowników. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuję, że aktualnie zatrudnia 108 osób 

 

Pytanie nr 3 

Dot. pkt 7 . Zakres ubezpieczenia, ppkt. o) Prosimy o dopisanie : „ powstałe wskutek przeniesienia chorób 

zakaźnych, zakażeń i zatruć, „z wyłączeniem szkód powstałych w następstwie zakażenia wirusem SARS-CoV-2 

(wywołującym chorobę COVID-19) oraz jego mutacjami.„ 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację SWZ. Pkt 7 ppkt o) Opisu Przedmiotu Zamówienia – Część II – 

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej w związku z prowadzoną działalnością oraz posiadanym mieniem 

przyjmuje brzmienie: „o) powstałe wskutek przeniesienia chorób zakaźnych, zakażeń i zatruć, „z wyłączeniem 

szkód powstałych w następstwie zakażenia wirusem SARS-CoV-2 (wywołującym chorobę COVID-19) oraz jego 

mutacjami;” 

 

Pytanie nr 4 

Dotyczy pkt. 10. Klauzule dodatkowe.10.2. Klauzula ubezpieczenia szkód wyrządzonych pod wpływem alkoholu i 

innych środków odurzających. Prosimy o wprowadzenie podlimitu w wysokości dla w./w klauzuli w wysokości 100 

000,00 PLN. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację SWZ. Do punktu 10.2 – Klauzula ubezpieczenia szkód wyrządzonych 

pod wpływem alkoholu i innych środków odurzających Opisu Przedmiotu Zamówienia – Część II – Ubezpieczenie 



 

 
Polkowicka Dolina Recyklingu sp. z o.o.  Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej  

59-100 Polkowice, ul. Dąbrowskiego 2  IX Wydział Gospodarczy KRS  

www.pdr-eko.pl, e-mail: pdr@pdr-eko.pl  Kapitał zakładowy: 21 123 700,00 zł  

sekretariat tel. 76 847 91 29, kom. 515 450 650  KRS: 0000710587, NIP: 5020116033  

REGON: 368345060, numer BDO: 000009405 
 

 

odpowiedzialności cywilnej w związku z prowadzoną działalnością oraz posiadanym mieniem dodaje się zdanie: 

„Limit: 100.000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie rozliczeniowym”  

 

Pytanie nr 5 

Prosimy o doprecyzowanie w pkt 2.3 zapisu, że naruszeniem dóbr osobistych dotyczy życia  

i zdrowia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację SWZ. Punkt 2.3 Opisu Przedmiotu Zamówienia – Część II – 

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej w związku z prowadzoną działalnością oraz posiadanym mieniem 

przyjmuje brzmienie: „Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje również należne zadośćuczynienie, w związku z 

naruszeniem dóbr osobistych, za jakie uważa się życie i zdrowie, w wyniku szkody 

 

Pytanie nr 6 

Prosimy o ustalenie z jakich nieruchomości Ubezpieczony korzysta na podstawie umowy najmu, leasingu, 

dzierżawy lub innej umowy o podobnym charakterze (przeznaczenie, wartość, zabezpieczenia ppoż) – pkt 7.1 lit. G 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że korzysta z następujących nieruchomości osób trzecich: 

− ul. Spółdzielcza 34a, 59-150 Grębocice – PSZOK należący do Związku Gmin Zagłębia Miedziowego, 

prowadzony przez Ubezpieczonego, zabezpieczenia PPOŻ: gaśnice; hydranty 

− ul. Stolarska 6, 59-160 Radwanice – PSZOK należący do Związku Gmin Zagłębia Miedziowego, 

prowadzony przez Ubezpieczonego, zabezpieczenia PPOŻ: gaśnice; hydranty;  

− ul. Działkowa 18, 59-100 Polkowice - CPSZOK należący do Związku Gmina Zagłębie Miedziowego, 

prowadzony przez ubezpieczonego, zabezpieczenia PPOŻ: gaśnice; hydranty 

− ul. Dąbrowskiego 2, 59-100 Polkowice - należący do Przedsiębiorstwa Gospodarki Miejskiej, 

zabezpieczenia PPOŻ: gaśnice. 

Wartość najmowanych budynków nie jest znana Zamawiającemu. 

 

Pytanie nr 7 

Prosimy o ustalenie limitu dla roszczeń regresowych z tytułu kar umownych – pkt 7.1 lit s. Wnioskujemy o 150 000 

PLN na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację SWZ. Do punktu 7.1 ppkt s) Opisu Przedmiotu Zamówienia – Część II 

– Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej w związku z prowadzoną działalnością oraz posiadanym mieniem 

dodaje się zdanie: „Limit: 200.000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie rozliczeniowym”  

 

Pytanie nr 8 

Prosimy o wykreślenie z pkt 7.2 „również koszty związane z usunięciem pozostałości po szkodzie oraz”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację SWZ. Pt 7.2 ) Opisu Przedmiotu Zamówienia – Część II – 

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej w związku z prowadzoną działalnością oraz posiadanym mieniem 

przyjmuje brzmienie: „7.2. Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje koszty działań mających na celu zapobieżenie 

szkodzie lub zmniejszenie jej rozmiarów, nawet jeśli okazały się nieskuteczne” 

 

Pytanie nr 9 

Dot. pkt 8.1. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wyrządzenia szkody osobowej pracownikowi nie będącego 

wynikiem wypadku przy pracy lub bez związku ze stosunkiem pracy pracownik jest traktowany jak osoba trzecia 

ob. owiązuje ograniczenie wynikające z sumy gwarancyjnej, 



 

 
Polkowicka Dolina Recyklingu sp. z o.o.  Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej  

59-100 Polkowice, ul. Dąbrowskiego 2  IX Wydział Gospodarczy KRS  

www.pdr-eko.pl, e-mail: pdr@pdr-eko.pl  Kapitał zakładowy: 21 123 700,00 zł  

sekretariat tel. 76 847 91 29, kom. 515 450 650  KRS: 0000710587, NIP: 5020116033  

REGON: 368345060, numer BDO: 000009405 
 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że w przypadku wyrządzenia szkody osobowej pracownikowi nie będącego wynikiem 

wypadku przy pracy lub bez związku ze stosunkiem pracy pracownik jest traktowany jak osoba trzecia i nie 

obowiązuje limit na szkody wyrządzone w związku z wypadkiem przy pracy, ale obowiązuje ograniczenie 

wynikające z sumy gwarancyjnej. 

 

Pytanie nr 10 

Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie odpowiedzialności cywilnej za szkody w rzeczach ruchomych ochrona nie 

będzie dotyczyć szkód w pojazdach i ich wyposażeniu (pkt 8.3) 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że zakres odpowiedzialności określony w pkt 8.3 Opisu Przedmiotu Zamówienia – Część 

II – Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej w związku z prowadzoną działalnością oraz posiadanym mieniem 

nie dotyczy szkód w pojazdach i ich wyposażeniu i dokonuje modyfikacji SWZ poprzez dodanie w w/w punkcie 

treści: „Niniejsze rozszerzenie nie dotyczy szkód w pojazdach oraz ich wyposażeniu”  

 

Pytanie nr 11 

Prosimy o wykreślenie Klauzuli ubezpieczenia nowych podmiotów. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację SWZ i wykreśla pkt 1.7. ppkt b) Klauzula ubezpieczenia nowych 

podmiotów Opisu Przedmiotu Zamówienia – Część II – Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej w związku z 

prowadzoną działalnością oraz posiadanym mieniem. 

 

Pytanie nr 12 

Prosimy o wykreślenie Klauzuli połączenia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację SWZ i wykreśla pkt 1.7. ppkt c) Klauzula połączenia Opisu Przedmiotu 

Zamówienia – Część II – Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej w związku z prowadzoną działalnością oraz 

posiadanym mieniem. 

 

Pytanie nr 13 

Prosimy o wykreślenie Klauzuli wydzielenia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację SWZ i wykreśla pkt 1.7. ppkt d) Klauzula wydzielenia Opisu 

Przedmiotu Zamówienia – Część II – Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej w związku z prowadzoną 

działalnością oraz posiadanym mieniem. 

 

Pytanie nr 14 

Prosimy o wykreślenie Klauzuli pierwszeństwa warunków ubezpieczenia w stosunku do klauzul 

brokerskich. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację SWZ i wykreśla pkt 1.7. ppkt f) Klauzula pierwszeństwa warunków 

ubezpieczenia w stosunku do klauzul brokerskich Opisu Przedmiotu Zamówienia – Część II – Ubezpieczenie 

odpowiedzialności cywilnej w związku z prowadzoną działalnością oraz posiadanym mieniem. 

 

Pytanie nr 15 

Prosimy o wykreślenie Klauzuli notyfikowania zmian ryzyka. 



 

 
Polkowicka Dolina Recyklingu sp. z o.o.  Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej  

59-100 Polkowice, ul. Dąbrowskiego 2  IX Wydział Gospodarczy KRS  

www.pdr-eko.pl, e-mail: pdr@pdr-eko.pl  Kapitał zakładowy: 21 123 700,00 zł  

sekretariat tel. 76 847 91 29, kom. 515 450 650  KRS: 0000710587, NIP: 5020116033  

REGON: 368345060, numer BDO: 000009405 
 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację SWZ i wykreśla pkt 1.7. ppkt k) Klauzula notyfikowania zmian ryzyka 

Opisu Przedmiotu Zamówienia – Część II – Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej w związku z prowadzoną 

działalnością oraz posiadanym mieniem. 

 

Pytanie nr 16 

Prosimy o wykreślenie Klauzuli uznania. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację SWZ i wykreśla pkt 1.7. ppkt l) Klauzula uznania Opisu Przedmiotu 

Zamówienia – Część II – Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej w związku z prowadzoną działalnością oraz 

posiadanym mieniem. 

 

Pytanie nr 17 

Prosimy o wykreślenie obowiązku zgłaszania zmian. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację SWZ i wykreśla pkt 1.7. ppkt m) Klauzula obowiązku zgłaszania zmian 

Opisu Przedmiotu Zamówienia – Część II – Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej w związku z prowadzoną 

działalnością oraz posiadanym mieniem. 

 

Pytanie nr 18 

Prosimy o wskazanie podmiotów powiązanych kapitałowo – dot. klauzuli zrzeczenia się prawa regresu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że zrzeczenie regresu dotyczy Związku Gmin Zagłębia Miedziowego w Polkowicach. 

 

Pytanie nr 19 

Prosimy o wykreślenie Klauzuli warunków i taryf. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację SWZ i wykreśla pkt 1.7. ppkt p) Klauzula warunków i taryf Opisu 

Przedmiotu Zamówienia – Część II – Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej w związku z prowadzoną 

działalnością oraz posiadanym mieniem. 

 

Pytanie nr 20 

Prosimy o wykreślenie Klauzuli szkód do regresu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie klauzuli. Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację  - pkt 10.8 

Klauzula szkód do regresu Opisu Przedmiotu Zamówienia – Część II – Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 

w związku z prowadzoną działalnością oraz posiadanym mieniem przyjmuje brzmienie: „Każdy przeprowadzony 

przez Ubezpieczyciela skuteczny regres wypłaconej kwoty odszkodowania względem sprawcy szkody, nie będzie 

obciążał szkodowości Ubezpieczonego”. 

 

Pytanie nr 21 

Prosimy o wykreślenie Klauzuli zastosowania limitów i franszyz redukcyjnych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację SWZ i wykreśla pkt 10.9 Klauzula zastosowania limitów i franszyz 

redukcyjnych Opisu Przedmiotu Zamówienia – Część II – Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej w związku z 

prowadzoną działalnością oraz posiadanym mieniem. 



 

 
Polkowicka Dolina Recyklingu sp. z o.o.  Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej  

59-100 Polkowice, ul. Dąbrowskiego 2  IX Wydział Gospodarczy KRS  

www.pdr-eko.pl, e-mail: pdr@pdr-eko.pl  Kapitał zakładowy: 21 123 700,00 zł  

sekretariat tel. 76 847 91 29, kom. 515 450 650  KRS: 0000710587, NIP: 5020116033  

REGON: 368345060, numer BDO: 000009405 
 

 

 

Pytanie nr 22 

Prosimy o wykreślenie Klauzuli rzeczoznawców, ewentualnie doprecyzowanie, że koszty będą 

pokrywane za zgodą ubezpieczyciela i w ramach sumy gwarancyjnej. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację SWZ poprzez dodanie w pkt 10.10. Klauzula rzeczoznawców Opisu 

Przedmiotu Zamówienia – Część II – Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej w związku z prowadzoną 

działalnością oraz posiadanym mieniem następującego zdania: „Powyższe koszty będą pokrywane po uzyskaniu 

uprzedniej zgody Ubezpieczyciela i w ramach sumy gwarancyjnej z zastosowaniem limitu odpowiedzialności”. 

 

Zaktualizowany opis przedmiotu zamówienia w zakresie części II – ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 

w związku z prowadzoną działalnością oraz posiadanym mieniem, stanowi załącznik do niniejszych 

odpowiedzi. 

 

W wyniku udzielonych odpowiedzi może być niezbędny dodatkowy czas na wprowadzenie zmian w ofertach. 

W związku z powyższym Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 3 ustawy z dnia  Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. 2022 poz. 1710) przedłuża termin składania ofert do dnia 19.12.2022r. do godziny 10:00. 

Otwarcie ofert nastąpi dnia 19.12.2022r. o godzinie 11:00. 

Zmianie ulega także termin związania ofertą do dnia 17.01.2023r. 

 


		2022-12-08T11:42:04+0100




